Apt̄ aut̄ liberos docet carnalib;
abstine desiderijs: quia solet li-
bertas uit̄ remissoris. maiora
allecebrarū titillantiū tolerare
picula que militant aduersus
animā. q̄a dum & cupiscentijs

blandientib; caro encrūter subiu-
gatur: iam uincior̄ exercit̄ firmat̄
aduersi animā armat̄. Quos com-
petenter aduenas uocat̄ & p̄gnas:
ut eo min̄ tremis reb; animā sup-
ponant̄ q̄ se pat̄am inq̄uis habere
meminint. **H**amq; hoc distare
in hac uita int̄ electos solet & rep-
bos. qd̄ electi p̄ḡni n̄c & exiles
pat̄am expectant infinito: tantoq;
min̄ ins̄enti gaudij delectant̄
caducis. q̄nto futura sine fine
gaudia se sp̄ant accipe: & inq̄mū
regnare cū xp̄o. At uero rep̄bi hic
habent pat̄am. cui solum uit̄ de-
siderijs uolunt inhiare: idq; p̄t
hanc uit̄ in exiliū relegantur p-
petuū: ubi cunctis carentis uo-
luptatib; sola int̄orūtis patient̄
aduersa. **V**t in eo qd̄ detrectant̄
de uob; tanq̄m de malefactorib;
uios ex bonis & fidantes glorificet̄
dm in die iustificationis. **P**lerūq;
cōtingit ut pagani q̄ fidem xp̄ia-
noꝝ uitupant̄ quare deos suos de-
reliquissent̄: post modū & fidantes
castam eoz querlationē & in uictū
in xp̄iano animū cessarent eis de-
trahere: magisq; glorificare deū
ac laudare incipent̄. q̄ bonitate
ac iusticia cultor̄ suor̄ bonus ē
pbaretur & iust̄. Glorificant̄ iqt̄

dim in die iustitiae: hoc est in die retributionis. Quanta uobis sit gloria per dominum donanda iam non agnoscatur increduli: cum uos instanter in obstantia picula illa sequi desperant.

Subiecti estote omni humano creaturae propter dominum. **O**mni humano creaturae dicit. omni dignitati hominum. omni persone. omni principatu: cui diuina dispositio uos subdi uoluit. **H**oc est enim quod ait propter dominum. quia non est potestas nisi a deo. qui potestati resistet. di ordinationi resistit. **Q**uia creatam subsecuenter exponit. ad iungens.

Sue regi precellenti: sue ducibus tanquam ab eo missis. **I**deo regi tantum et ducibus non autem a domini dicit: quia hoc in loco illos specialiter ut profici sumus instruit qui sunt domini seruorum. **S**ubsequenter uero et seruos quam dominis famulent admonet. **D**ocet ergo fideles famulos uidelicet eorum regis. etiam mundi potestatibus subditi: ne uel in hoc fidei religionem christiane possit detrahi. quod peccatum humane conditionis iura turbant. **H**am et ita recte potest intelligi quod dictum est omni humano creaturae. ut significet et fidelibus et incredulis rerum dominis. **A**d iudicata malefactorum

laude uero bonorum: non quod omnis reges et duces sunt uel malefactores punire uel laudare bonos nouerunt. sed quae esse debet actio boni iudicis simpliciter narrat. hoc est ut malefactentes coherventur: bene agentes remunerentur. **Q**ui etiam si iniuste agit. si bonos dampnatur. nichil minus ad laudem eorum pertinet que facit. si patienter impunitate ei tollant. et sapienter stulticie eius resistunt. **V**is inquit non timere potestatem. Bonum fac. et habebis laudem ex illa. **H**on dicit ab illa sed ex illa: quia et si potestas te iniudicat non laudat. immo etiam si persequitur. si occidat gladio ut paulum. si crucifigit ut petrum. habebis ex illa laudem. dum ero quod ille malefacit in te iustum et immorium. tunc virtutis patientie coronam laudis metitur. **Q**uia sic est uoluntas dei: ut benefacientes obmutescere faciantur imprudentium hominum ignorantiam. **H**ec est laus bonorum ad quam duces a rege dicit missos. dum ignorantia ducum imprudentium boni ad laudem suam perpetuam bene se agendo utuntur. **Q**uasi liberi. et non quasi uelamen habentes malicie libertatem. **Q**uasi liberi bona faciunt: qui quo maiore